
www.radimradi.cz 

Jak hodnotíme: Velké srovnání počáteční mléčné výživy: Jak si stojí Sunar, HIPP, Nutrilon a Hami 

Podívejte, jak si stojí mléčná počáteční kojenecká výživa z pohledu běžného uživatele, rozklíčování udělení procent k příslušnému počátečnímu mléku. 

 

Parametry: Jak hodnotíme, počáteční výživa 

 Procenta / parametr 100 % 90 % 80 % 70 % 60 % 50 % 40 % 30 % 20 % 10 % 

I. Energetická hodnota (kcal) 67 – 66 65, 68 69 64 70 63 62 61 60 NEUVÁDÍ 

Sacharidy (g) 6,8 – 7,2 7,3 7,4 7,5 7,6 7,7 7,8 7,9 6,7 NEUVÁDÍ 

- Z toho laktóza 100 % 95 % 90 % 85 % 80 % 75 % 70 % 65 % 60 % NEUVÁDÍ 

Tuky a oleje 3,4 – 3,5 (g), 
řepkový, 
slunečnicový, 
rybí 

3,1 – 3,3 (g), 
řepkový, 
slunečnicový, 
rybí 

3,6 – 3,7 (g), 
řepkový, 
slunečnicový, 
rybí 

3,4 – 3,5 (g), 
řepkový, 
slunečnicový, 
rybí, palmový 
a/ nebo 
kokosový 

3,4 – 3,5 (g), 
řepkový, 
slunečnicový, 
palmový a/ 
nebo kokosový 

3,1 – 3,3 (g), 
řepkový, 
slunečnicový, 
rybí, palmový 
a/ nebo 
kokosový 

3,6 – 3,7 (g), 
řepkový, 
slunečnicový, 
rybí, palmový a/ 
nebo kokosový 

3,1 – 3,3 (g), 
řepkový, 
slunečnicový, 
palmový a/ nebo 
kokosový 

3,6 – 3,7 (g), 
řepkový, 
slunečnicový, 
palmový a/ nebo 
kokosový 

NEUVÁDÍ 

Mléčný tuk (g) 1 0,9 0,8 0,7 0,6 0,5 0,4 0,3 ANO NEUVÁDÍ 

LCP: Kyselina 
dokosahexaenová (DHA) (mg) 

11 – 7,1 7 6,9 6,8 6,7 6,6 6,5 6,4  ANO NEUVÁDÍ 

LCP: Kyselina arachidonová 
(AA) (mg) 

12 – 7 6,9 6,7 6,6 6,5 6,4 6,3 6,2 ANO NEUVÁDÍ 

Prebiotika (GOS/FOS) 
galaktooligosacharidy (g) 

0,8 – 0,7 0,69 – 0,6 0,59 – 0,5 0,49 – 0,4 0,39 – 0,3 0,29 – 0,2 0,19 – 0,1 pod 0,09 ANO NEUVÁDÍ 

Kyselina linolová (Omega-6 
mastná kyselina) (mg) 

ANO  NEUVÁDÍ 

Kyselina alfa linolenová 
(Omega-3 mastná kyselina) 

ANO  NEUVÁDÍ 

Vápník (mg) 51 – 60 41 – 50, 61 – 
70 

31 – 40 21 – 30 11 – 20 1 – 10 71 – 80 81 – 90 ANO NEUVÁDÍ 

Vitamín D3 (μg) 1,2 1,3 a 1,1 1 a 1,4 1,5 0,9 0,8 0,7 0,6 0,5 NEUVÁDÍ 

Mléčné bílkoviny (g) 1,3 1,35 1,4 1,25 1,45 1,2 1,5 1,15 ANO – neuvádí 
kolik 

NEUVÁDÍ 

Nukleotidy (mg) ANO  NEUVÁDÍ 

II. Vlastnosti Dobře se 
rozpouští 
Nepění 

Dobře se 
rozpouští 
Pění 

Dobře se 
rozpouští 
Hodně pění 

Dobře se 
rozpouští 
Extrémně pění 

Rozpouští se 
vcelku dobře 
(někdy se 
utvoří hrudka) 
Nepění 

Rozpouští se 
vcelku dobře 
(někdy se 
utvoří hrudka) 
Pění 

Rozpouští se 
vcelku dobře 
(někdy se utvoří 
hrudka) 
Hodně pění 

Rozpouští se 
špatně (hrudky) 
Nepění 

Rozpouští se 
špatně (hrudky) 
Hodně pění 

Rozpouští se 
špatně 
a zanechává 
hrudky, které 
ucpávají savku 

III. Obal Papírová dóza s ochrannou fólií 
a odměrkou 

Papírová krabice, dva sáčky, 
odměrka 

Papírová krabice, sáček, odměrka Pouze plastový sáček bez krabice Nehygienické balení 

IV. Dostupnost E-shop, 
lékárna, 
drogerie, 
hypermarket, 
supermarket 

E-shop, 
lékárna, 
drogerie, 
hypermarket, 
supermarket 
(alespoň čtyři 
z výše 
uvedeného) 

E-shop, 
lékárna, 
drogerie, 
hypermarket, 
supermarket 
(alespoň tři 
z výše 
uvedeného) 

E-shop, 
hypermarket, 
supermarket 

E-shop, 
lékárna, 
drogerie 

Kamenný 
obchod v ČR a 
e-shop 

Kamenný 
obchod v ČR 

Kamenný 
obchod 
v zahraničí, e-
shop, který 
zasílá zboží do 
ČR 

Kamenný obchod 
v zahraničí, e-shop, 
který nezasílá zboží 
do ČR 

Kamenný 
obchod v 
zahraničí 

 


